## PROVENTVS ASIE.

De uno Miol <sup>on</sup> [milion].cccc. <sup>M</sup> Domor[um] x[risti]anor[um] & Turcor[um] i[n] Asia/ existentium habet	.II. Milion. [2,000,000]
De decimis Animalium grossor[um] & minor[um]	.CCCCC. M[ila] [600,000]
De datijs mercantiar[um]	CXX. M[ila] [120,000]
De allumine Rocce	C M[ila] [100,000]
De Bombice & Risio	CCCC M[ila] [400,000]
De Cupro Castamonie	CC M[ila] [200,000]
De serico Burscie	C. M[ila] [100,000]
De censu q[uod] habet a Charamam sinope sinisso anguri finica/ Candeloro Chapha & de alijs satrapis maioribus et mi- noribus	CL M[ila] [150,000]

## EXITVS IMPER[ATORIS].

Stipendia Spahioglan[is ?] soluphtar Capici Solaki etc.  
quottidiana sunt ista vzt[videlicet] ab uno floreno ad mediu[m]  
uiritim data. J[us]ta[?] Janiciarior[um] stipendia viritim  
data sunt ista vzt[videlicet] maiora.XXV. asprar[um] uel circa  
minora vero quatuor asprar[um]. Que vniuersa acce-  
dunt ad summa[m] annum ducatorum.

**Appendix 4b.** Felix Petančić, 1502 Second version (in Latin)

Source: Venezia, Biblioteca del Museo Correr, Correr 894

---

[f. 4r/v]... Ex universa itaque summa domus in Jmperio suo existente tam Christianorum quam turcharum, et aliarum nationu[m] que viritim pendunt tributum singulis annis Jtem ex fodinis auri et argenti ferri plumbi / et aliorum metalloru[m] ac ex Sÿcla monetarum tam in Romania quam in Anatolia: Jtem ex [ceteris] fodinis in Chestemoni, et ex fodinis aluminis in Anatolia: Jtem ex bombice oriza. et ex vectigalibus Serici in bursia. Item ex piscibus salitis tam Maritimis quam fluvialibus: Jtem ex redditibus salium [salinam?] tam in Romania quam in Anatolia. Jtem ex decimis et pascuis cunctorum aigalium: Jtem ex omnibus fructibus et ceteris terre nascentijs: Jtem ex portiorijs in Anatolia, et ex scalogijs in Romania.i.[in] doanis siue uectigalibus: Jtem ex tractu Gallipolitano, et aliorum locorum Jtem ex hereditatibus mortuorum qn[?] ex deffectu propinquorum deuolunt[ur?] bona ad Jmpereatoris: Jtem ex tributo variarum urbium que sunt in Romania.i.[in] Morea, Epyro, Moldouia, scio Calogero[?], et Rhagusio: similiter ex urbibus et provincijs que sunt in Anatolia.i.[in] a Charaman, Sÿnope, Symisso. anguri finica, Caneloro, Capha, et alijs satrapis maioribus vel minoribus habet circiter quadrigessies centena milia numerorum aurorum [4,000,000]...

---

## Venetians and Ottomans in the Early Modern Age, 13-30

---

### Appendix 5. Tommaso Contarini, 1522 (in Italian)

Source: Contarini 1996, 39 [194v]: *Intrade del Signor Turcho*